tari. Cujus dum excelsa meritorum insignia, quibus veluti sidus

praerutilans, et jubar adferensmatutinumresplendescit, interna

meditationfe pensamus: dum etiam intra nostrae mentis arcana

revolvimus quod ipsa angelorum Domina, misericordiae mater,
fons gratiae, et fluvius pietatis, humani generis consolatrix, et

pervigilans Regem, quem almo gestavit utero
, pro nostrorum-

sarcina deponenda criminum, indefessis precibus intercedit; di-

gnum, quin potius debitum reputamus, ut ecctesias etloca in suo

sacratissimo nomine instituta condignis honoribus attollamus,

ac remissionum impendiis decoremus. Sed etsi ecclesiasetloca'

omnia singulari devotione complectamur , insignem tamen il-

lam ecclesiam valentinensem in tam celebri, tam famosa
,
tam-

que digna civitate constitutam, dudum nostram, dum minori'

fungeremur ofhcio
, sponsam charissimam, nunc vero tiliam

praedilectam, eo specialius nostris gerimus in visceribus chari-

t-atis, ac singulari quadam praerogativa, quam caeteris partium
iUarum ecclesiis attollere affectamus, quo ipsamex quanostros

primitivos adsumpsimus lionores
,
inter eas est dignioris titulo

nominis, gloriosae scilicet Virginis supradictae ,
decorata ac

Deo psallentium copiosa multitudine celebrius insignita. Cu-

1 Trae esta Bula, en latin, Villanueva en su ]''iaje literario d las iglesias de Es-

pafia, tomo ii, en el Apendice de documeiitos. Dicho autor afirma quc le dio copia de

esta Bula cfl P. D. Jost;f Carbonell y Arqu^s, monje de la Cartuja de Porta-coeli. Tam-
bieSn da la versi6n de la mi«;ma Bula en letnosin.
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pientes igitur, et summo desiderio exoptantes ut ecclesia ipsa>

quae admodum notabilis et insignis ac magno ,
miro et sum-^

ptuoso opere constructa, necnon dignitatibus, personatibus, ad-

ministrationibus, officiis, canonicatibus, et praebendis , aliisque

diversis beneficiis ecclesiasticis, ipsius integerrimae Virginis

ejusque unig-eniti Dei et Domini ac Redemptoris nostri Jesu
Christi laudum praeconia pie canentibus, viris quoque excel-

lentibus divinarum humanarumque scientiarum ornatu ac do-

ctrina pollentibus in copioso numero circumfuncta existit, a

Christi fidelibus in debita veneratione habeatur, ac in suisstru-

cturis, aedificiis, ornamentis, libris et paramentis ecclesiasticis,

aliisque rebus necessariis decenter et honorifice conservetur et

manuteneatur, divinus quoque cultus qui ibidem tam solemni-

ter et devote die noctuque celebratur
,
nedum continuetur

,
ve-

rum etiam multiplicetur et augeatur, fidelesque ipsi eo libentius

devotionis causa ad eamdem ecclesiam confluant ad conserva-

tionem, continuationem et augmentationem praedictas, manus

promptius porrigant adjutrices, quo ex hoc ibidem dono coele-

stis gratiae uberius conspexerint se refectos : de omnipotentis
Dei misericordia, et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus

auctoritate confissi, omnibus et singulis utriusque sexus vere

poenitentibus et confessis
, qui in proximo futuro festo Assum-

ptionis ejusdem beatae Virginis Mariae
, quocumque die vene-

rit, et successive perpetuis futuris temporibus in eodem festo,

quoties illud die sabbati evenire contigerit; et si propter bis-

sextum omisso, dominico die praedictum festum eveniat, ipso

die dominico, videlicet a primis vesperis ejusdem festi usque ad

secundas vesperas festivitatis beati Ludovici confessoris, cujus

corpus in ipsa ecclesia requiescit (quae festivitas infra octavas

festi Assumptionis hujusmodi celebrari consuevit), ecclesiam

praedictam devote visitaverint, et ad conservationem
,
manu-

tentionem, continuationem et augmentationem supradictas de-

cem solidos monetae in dicta civitate pro tempore occurrentis,

seu eorum valorem, aut plus, prout eorum devotio dictaverit,

pie erogaverint , cujuscumque provinciae aut nationis fideles

Christi ad ecclesiam ipsam propterea accedentes extiterint, ple-

nariam omnium peccatorum suorum remissionem semel in

vita, et semel in mortis articulo, auctoritate apostolica, conce-

dimus per praesentes. Sic tamen quod fideles ipsi de iis de qui-
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bus fuerit alteri satisfactio impendenda, per se ipsos, si supra

vixerint, vel per haeredes suos, si tunc forte transierint, facere

(restttutionem) teneantur. Et ne, quod absit, propter concessio-

nem hujusmodi fidelcs ipsi reddantur procHves ad illicita in po-

sterum committenda, volumus quod si ex confidentia remissio-

nis hujusmodi iidem fideles aliqua illicita forsan committerent,

quoad ista, praedicta remissio nullatenus eis suffragetur. Et

nihilominus, ut fideles praedicti remissionis hujusmodi facilius

capaces efficiantur, episcopo vel ejus vicario generali vel capi-

tulo ipsius ecclesiae, confessores idoneos in ipsa ecclesia depu-

tandi
, quibus diebus praemissis omnium fidelium utriusque

sexus ad eamdem ecclesiam pro hujusmodi remissione adqui-

renda accedentium, et eisdem confiteri volentium (ut) confessio-

nes audire, et ipsos a quibuscumque eorum peccatis, crimini-